

abgesandt an alle RM, RP, 1

20.06.08
Roh

Samtgemeinde Nord-Elm
- Der Samtgemeindebürgermeister -

Amt Bau- und Planungsamt	DRUCKSACHE SG 20/2008
Az: 60.1	
Datum 18.06.2008	

Vorlage der Verwaltung

☒ X	öffentlich	☐	nicht öffentlich
---------------------------------------	------------	--------------------------	------------------

		Zutreffendes ankreuzen x		
an (zutreffendes ankreuzen)	Sitzungstag	Beschlussvorschlag		
		ja	nein	geändert
Samtgemeinde Bau-, Planungs-, Wirtschafts- und Marketingausschuss	19.06.2008	☐	☐	☐
Samtgemeindeausschuss	23.06.2008	☐	☐	☐
Samtgemeinderat	01.07.2008	☐	☐	☐

Verantwortlichkeit (Ordnungsziffer der Organisationseinheit / Sichtvermerk)

gefertigt:  Schrecken	Beteiligt	Samtgemeindebürgermeister  Matthias Lorenz	Amt zur Beschlussausführung (Handzeichen)
--	-----------	--	---

Betreff: Umsetzung des Radwegekonzeptes

Beschlussvorschlag:

Es ist zu entscheiden.

Sachdarstellung, Begründung, ggf. finanzielle Auswirkungen

Zwischenzeitlich wurde von Herrn Brokof ein überarbeitetes Konzept, dass die Grundlage für den beim GLL zustellenden Förderantrag bilden soll, vorgelegt (s. Anlage).

Dieses vorläufige Konzept wurde am 19. Mai 2008 den Vertretern der Vorstände der Feldmarksinteressensentschaften der Samtgemeinde Nord-Elm sowie Lelm, als Eigentümer der betroffenen Wegeflächen, vorgestellt, um die Zustimmung zu den Maßnahmen zu erhalten. Vorbehaltlich der Beschlüsse der Hauptversammlungen, wurden die vorgestellten Maßnahmen positiv beurteilt.

Die Kostenschätzung für dieses Konzept wurde der Verwaltung am 17.06.2008 übermittelt und befindet sich in der Anlage.

Parallel dazu wurde in Gesprächen mit Vertretern der Burg Warberg und der ARGE Helmstedt erörtert, dass beispielsweise die Beschilderung der Wege, Ruhebänke an den Wegen etc. in Qualifizierungsmaßnahmen für arbeitslose Jugendliche durchzuführen. Da die Samtgemeinde Nord-Elm nicht über die personellen und räumlichen Kapazitäten verfügt, wird eine Kooperation mit der Burg Warberg angedacht.

Anlagen

Maßnahme	Erdarbeiten	Wegebau	Brückenbau	Pflasterarbeiten	Ausgleichsmaßnahmen	Flächenentschädigung	Honorargebühren Planer	Mwst	Gesamt brutto
1 Feldweg Warberg-Dreilinden	2.012,50 €	13.837,50 €		371,11 €			2.400,00 €	3.538,01 €	22.159,12 €
2 Dreilinden- Abzweig Wolsdorf	370,00 €	4.795,00 €	1.900,00 €	206,92 €	2.100,00 €		2.000,00 €	2.160,66 €	13.532,58 €
3 Lückenschluss bei Süplingen	275,00 €	6.182,50 €			2.200,00 €	750,00 €	1.500,00 €	2.072,43 €	12.979,93 €
4 Lückenschluss bei Süplingenbung	190,00 €	2.210,00 €	970,00 €	1.231,52 €	100,00 €	625,00 €	1.500,00 €	1.297,04 €	8.123,56 €
5 Lückenschluss Räfte - Leim EP Nord-Elm)	405,00 €	7.895,00 €	1.860,00 €		4.300,00 €	5.000,00 €	2.000,00 €	4.077,40 €	25.537,40 €
6 Lückenschluss Schieren	320,00 €	5.280,00 €	930,00 €		2.100,00 €	1.250,00 €	1.500,00 €	2.162,20 €	13.542,20 €
Gesamt									95.874,79 €

Empfehlungsbeschluss des Bau-, Planungs-, Wirtschafts- und Marketingausschusses vom 19.06.2008

Die Maßnahme lfd.Nr.1 (Feldweg Warberg - Dreilinden) wird unter Einbindung der FI Warberg neu gerechnet.

Für die Maßnahme lfd.Nr. 2 (Dreilinden - Wolsdorf) wird eine kleine Lösung favorisiert.

Das Planungsbüro Brokof wird zur SG-Ratssitzung überarbeitete Kosten vorlegen.

Die Maßnahme lfd.Nrn. 1 - 3 werden zu einem Projekt für das Jahr 2008 zusammengefasst.

Die Maßnahmen lfd.Nrn. 4 + 5 werden zu einem Projekt für das Jahr 2009 zusammengefasst.

Die Maßnahme lfd.Nr. 6 bleibt zunächst unter "Beobachtung" und zeitlich noch nicht konkret eingeplant.

Pos.Nr.	Masse	Einheitspreis	Gesamtpreis
Lv Dreilinden / Abzweig Wolsdorf			
Titel 1. Erdarbeiten			
1.1.	Grasnarbe aufnehmen und laden	0,50 EUR	210,00 EUR
1.2.	Boden aufnehmen und laden	8,00 EUR	160,00 EUR
	Summe Titel 1. Erdarbeiten		370,00 EUR
Titel 2. Wegebau			
2.1.	Vlies GRK 3 liefern und einbauen	2,25 EUR	945,00 EUR
2.2.	Brechkorngemisch 0/32 liefern	15,00 EUR	2.100,00 EUR
2.3.	Brechkorngemisch einbauen	3,00 EUR	600,00 EUR
2.4.	Brechkorngemisch 0/5	15,00 EUR	750,00 EUR
2.5.	Brechkorngemisch einbauen	2,00 EUR	400,00 EUR
	Summe Titel 2. Wegebau		4.795,00 EUR
Titel 3. Brückenbau			
3.1.	Planum herstellen	1,00 EUR	20,00 EUR
3.2.	Kies liefern und einbauen	12,00 EUR	240,00 EUR
3.3.	Betonrohr DN 500 liefern und einbauen	60,00 EUR	480,00 EUR
3.4.	Böschungsköpfe liefern und einbauen	250,00 EUR	1.000,00 EUR
3.5.	Brechkorngemisch einbauen	6,00 EUR	120,00 EUR
3.6.	Boden einbauen	20,00 EUR	40,00 EUR
	Summe Titel 3. Brückenbau		1.900,00 EUR
Titel 4. Pflasterarbeiten			
4.1.	Brechkorngemisch liefern und einbauen 35 c	11,70 EUR	46,80 EUR
4.2.	Pflasterdecken aus Betonsteinen	23,03 EUR	92,12 EUR
4.3.	Tiefbordsteine liefern und einbauen	15,00 EUR	60,00 EUR
4.4.	Tiefbordsteine schneiden	4,00 EUR	8,00 EUR
	Summe Titel 4. Pflasterarbeiten		206,92 EUR
Titel 5. Vegetationsarbeiten			
5.1.	Flächen planieren	1,00 EUR	0,00 EUR
5.2.	Grasansaat	100,00 EUR	100,00 EUR
5.3.	Gehölzpflanzungen/Ausgleichsmaßnahme	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR
	Summe Titel 5. Vegetationsarbeiten		2.100,00 EUR
Titel 6. Honorargebühren			
6.1.	Honorargebühren	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR
	Summe Titel 6. Honorargebühren		2.000,00 EUR
	Summe netto		11.371,92 EUR

Ort/Datum/Stampel/Unterschrift

Gesamt netto
11.371,92 EUR
zzgl. 19,0 % MwSt
2.160,66 EUR
Gesamt brutto
13.532,58 EUR

Pos.Nr.	Masse	Einheitspreis	Gesamtpreis	
Lv Lückenschluss bei Supplingenburg				
Titel 1. Erdarbeiten				
1.1.	220,00 m2	0,50 EUR	110,00 EUR	
1.2.	10,00 m3	8,00 EUR	80,00 EUR	
Summe Titel 1. Erdarbeiten			190,00 EUR	190,00 EUR
Titel 2. Wegebau				
2.1.	220,00 m2	2,25 EUR	495,00 EUR	
2.2.	70,00 to	15,00 EUR	1.050,00 EUR	
2.3.	100,00 m	3,00 EUR	300,00 EUR	
2.4.	11,00 to	15,00 EUR	165,00 EUR	
2.5.	100,00 m	2,00 EUR	200,00 EUR	
Summe Titel 2. Wegebau			2.210,00 EUR	
Titel 3. Brückenbau				
3.1.	10,00 m2	1,00 EUR	10,00 EUR	
3.2.	10,00 to	12,00 EUR	120,00 EUR	
3.3.	4,00 m	60,00 EUR	240,00 EUR	
3.4.	2,00 St	250,00 EUR	500,00 EUR	
3.5.	10,00 to	6,00 EUR	60,00 EUR	
3.6.	2,00 m3	20,00 EUR	40,00 EUR	
Summe Titel 3. Brückenbau			970,00 EUR	
Titel 4. Pflasterarbeiten				
4.1.	24,00 m2	11,70 EUR	280,80 EUR	
4.2.	24,00 m2	23,03 EUR	552,72 EUR	
4.3.	26,00 m	15,00 EUR	390,00 EUR	
4.4.	2,00 St	4,00 EUR	8,00 EUR	
4.5.	0,00 St	4,00 EUR	0,00 EUR	
Summe Titel 4. Pflasterarbeiten			1.231,52 EUR	
Titel 5. Vegetationsarbeiten				
5.1.	100,00 m2		0,00 EUR	
5.2.	100,00 m2	1,00 EUR	100,00 EUR	
Summe Titel 5. Vegetationsarbeiten			100,00 EUR	
Titel 6. Flächenentschädigung				
6.1.	250,00 m2	2,50 EUR	625,00 EUR	
Summe Titel 6. Flächenentschädigung			625,00 EUR	
Titel 7. Honorargebühren				
7.1.	1,00 Psch	1.500,00 EUR	1.500,00 EUR	
Summe Titel 7. Honorargebühren			1.500,00 EUR	
Summe netto			6.826,52 EUR	

Gesamt netto 6.826,52 EUR
zzgl. 19,0 % MwSt 1.297,04 EUR
Gesamt brutto 8.123,56 EUR

Ort/Datum/Stempel/Unterschrift

Projekt: 0479 Radwegekonzept Nord Elm Lv: Lückenschluss bei Rábke / Leim				17.06.2008 Seite 1	Projekt: 0479 Radwegekonzept Nord Elm Lv: Lückenschluss bei Rábke / Leim				17.06.2008 Seite 2
Pos.Nr.	Masse	Einheitspreis	Gesamtpreis		Zusammenfassung				
Lv Lückenschluss bei Rábke / Leim									
Titel 1. Erdarbeiten									
1.1.	650,00 m2	0,50 EUR	325,00 EUR	Titel 1. Erdarbeiten	405,00 EUR				
1.2.	10,00 m3	8,00 EUR	80,00 EUR	Titel 2. Wegebau	7.895,00 EUR				
Summe Titel 1. Erdarbeiten			405,00 EUR	Titel 3. Brückenbau	1.860,00 EUR				
Titel 2. Wegebau									
2.1.	720,00 m2	2,25 EUR	1.620,00 EUR	Titel 4. Vegetationsarbeiten	4.300,00 EUR				
2.2.	230,00 to	15,00 EUR	3.450,00 EUR	Titel 5. Flächenentschädigung	5.000,00 EUR				
2.3.	325,00 m	3,00 EUR	975,00 EUR	Titel 6. Honorargebühren	2.000,00 EUR				
2.4.	80,00 to	15,00 EUR	1.200,00 EUR						
2.5.	325,00 m	2,00 EUR	650,00 EUR						
Summe Titel 2. Wegebau			7.895,00 EUR						
Titel 3. Brückenbau									
3.1.	20,00 m2	1,00 EUR	20,00 EUR						
3.2.	20,00 to	12,00 EUR	240,00 EUR						
3.3.	8,00 m	60,00 EUR	480,00 EUR						
3.4.	4,00 St	250,00 EUR	1.000,00 EUR						
3.5.	20,00 to	6,00 EUR	120,00 EUR						
Summe Titel 3. Brückenbau			1.860,00 EUR						
Titel 4. Vegetationsarbeiten									
4.1.	1.300,00 m2	0,00 EUR	0,00 EUR						
4.2.	1.300,00 m2	1,00 EUR	1.300,00 EUR						
4.3.	1,00 Psch	3.000,00 EUR	3.000,00 EUR						
Summe Titel 4. Vegetationsarbeiten			4.300,00 EUR						
Titel 5. Flächenentschädigung									
5.1.	2.000,00 m2	2,50 EUR	5.000,00 EUR						
Summe Titel 5. Flächenentschädigung			5.000,00 EUR						
Titel 6. Honorargebühren									
6.1.	1,00 Psch	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR						
Summe Titel 6. Honorargebühren			2.000,00 EUR						
Summe netto			21.460,00 EUR						
				Ort/Datum/Stempel/Unterschrift					
				Gesamt netto 21.460,00 EUR					
				zzzgl. 19,0 % MwSt 4.077,40 EUR					
				Gesamt brutto 25.537,40 EUR					

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

Projekt: 0479 Radwegekonzept Nord Elm Lv: Lückenschluss bei Leim / Schlieren			17.06.2008 Seite 1		Projekt: 0479 Radwegekor. Lv: Lückenschluss bei Leim / Schlieren			17.06.2008 Seite 2	
Pos.Nr.	Masse	Einheitspreis	Gesamtpreis						
Lv Lückenschluss bei Leim / Schlieren									
Titel 1. Erdarbeiten									
1.1.	Boden aufnehmen und seitlich einplanieren	480,00 m2	0,50 EUR	240,00 EUR	Titel 1. Erdarbeiten				320,00 EUR
1.2.	Boden aufnehmen und laden	10,00 m3	8,00 EUR	80,00 EUR	Titel 2. Wegebau				5.280,00 EUR
Summe Titel 1. Erdarbeiten				320,00 EUR	Titel 3. Brückenbau				930,00 EUR
Titel 2. Wegebau									
2.1.	Vlies GFK 3 liefern und einbauen	480,00 m2	2,25 EUR	1.080,00 EUR	Titel 4. Vegetationsarbeiten				2.100,00 EUR
2.2.	Brechkorngemisch 0/32 liefern	150,00 to	15,00 EUR	2.250,00 EUR	Titel 5. Flächenentschädigung				1.250,00 EUR
2.3.	Brechkorngemischeinbauen	240,00 m	3,00 EUR	720,00 EUR	Titel 6. Honorargebühren				1.500,00 EUR
2.4.	Brechsaandspittemisch 0/5	50,00 to	15,00 EUR	750,00 EUR					
2.5.	Brechsaandspittemischeinbauen	240,00 m	2,00 EUR	480,00 EUR					
Summe Titel 2. Wegebau				5.280,00 EUR					
Titel 3. Brückenbau									
3.1.	Planum herstellen	10,00 m2	1,00 EUR	10,00 EUR					
3.2.	Kies liefern und einbauen	10,00 to	12,00 EUR	120,00 EUR					
3.3.	Betonrohr DN 500 liefern und einbauen	4,00 m	60,00 EUR	240,00 EUR					
3.4.	Böschungsköpfe liefern und einbauen	2,00 St	250,00 EUR	500,00 EUR					
3.5.	Brechkorngemischeinbauen	10,00 to	6,00 EUR	60,00 EUR					
Summe Titel 3. Brückenbau				930,00 EUR					
Titel 4. Vegetationsarbeiten									
4.1.	Flächen planieren	100,00 m2		0,00 EUR					
4.2.	Grasansaat	100,00 m2	1,00 EUR	100,00 EUR					
4.3.	Gehölzpflanzungen(Ausgleichsmaßnahme)	1,00 Psch	2.000,00 EUR	2.000,00 EUR					
Summe Titel 4. Vegetationsarbeiten				2.100,00 EUR					
Titel 5. Flächenentschädigung									
5.1.	Entschädigung	500,00 m2	2,50 EUR	1.250,00 EUR					
Summe Titel 5. Flächenentschädigung				1.250,00 EUR					
Titel 6. Honorargebühren									
6.1.	Honorargebühren	1,00 Psch	1.500,00 EUR	1.500,00 EUR					
Summe Titel 6. Honorargebühren				1.500,00 EUR					
Summe netto				11.380,00 EUR					
					Ort/Datum/Stempel/Unterschrift				
					Gesamt netto				11.380,00 EUR
					zzgl. 19,0 % MwSt				2.162,20 EUR
					Gesamt brutto				13.542,20 EUR

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto